Valer.

Ter.

Omnia nimirum habet: qui nihil concupisrit.

Omnes quum valemus: sana ægrotis consilia damus:

Videndum est his: qui seniores in artis alicuius exerci-
tione vix hectafaciunt: uti vetulus bos alius vestigiū p̄mar:
Videndum est primum ne oblit benignitas & his: qui: Cic.
bus benigne videbitur fieri / & ceteris.

Videndum est: ut ea liberalitate utamur: quæ profit Idem.
amicis: nemini noceat.

Expetenda quidem magis est decernendi ratio: quam Idem.
decertandi fortitudo.

Optandū est: ut hi q̄ p̄sunt reipublicę legū similes sint: Idem.
quę ad puniendum nō iracūdia: set æquitate ducuntur.

Cauendum est ne adsentatoribus patefaciamus aureis: Idem.
nec adulari nos sinamus.

Faciendum id nobis: quod parentes imperant. Plau.

Multis p̄simili rōne exēplis libri illi Cicerōis officiales
partim suffarcinati sūt. Vti aut̄ vocamina hæc cū verbo
sum es est / coniungantur statim præcipiemus.

Odiolum est quum a prætereuntibus dicitur. O domus Cic.
antiqua quam disparti domino dominaris.

Deforme est de se ipso prædicare falsa præsertim: & cū Idem.
irrisione audientium imitari militem gloriosum.

¶ Substantiuum nomen syllabis multis cōstans
in fine orationis ponendum. Cap. LXIX.

NE materiam hanc quā i manibus (vt aiūt) ha-
bemus nō satis absolute formatā reddamus: li-
tud quoq̄ oratorib⁹ obseruatissimū eē ai aduer-
timus. vt substātiuū nomē quod pluribus p̄stat syllabū
quā duabus pulcherrimū fuerit orōnis fastigiū: & id qd
v̄sitatius s̄i verbi suppositū fuerit. Vt maxia ē apd̄ oēs
hoies nois tui admiratio. Multa est apud Gallos religio-
nis obseruatio. Virtutis illi⁹ vltamūdaneꝝ incredibilis est

veneratio. Verbis exponere non possem qualis sit literarum præstantia. Viâ qui nescit qua deueniet ad mare: annem is querat sibi comitem. Hominis eius qui voluptatum illecebris ancillatur exanimalis est turpitude. Mirandum in modum probatur quæ latialis eloquentiæ quasi pigmentis colorata est oratio.

Cic.
Idem.

Iustitiæ præ munus: ne cui quæ noceat: nisi laceffit iuriâ. Fundamentum iustitiæ est fides: id est dictorum consentientiumque constantia & veritas.

Idem.

Aequitas lucet ipsa per se: dubitatio autem significat cogitationem significat iniuriæ.

Idem.

Sûmû ius sûma iuriâ: factû est triû sermone puerbium.

Idem.

Nihil laudabilius / nihil magno & præclaro viro dignius placabilitate & clementia.

Idem.

Etiâ in secundis rebus maxime est utendû cõsilio amicorû: hisque maior quâ antea tribuenda autoritas.

Idem.

Virtus cultusque corporis ad valetudinem referantur / & ad vires: non ad voluptatem.

Idem.

Tales nos esse putamus ut iure laudemur: ex quo nascuntur innumerabilia peccata.

Idem.

Nihil decet inuita (ut aiunt) Minerua obstante: id est aduersante & repugnante natura.

Idem.

Quid eloquentia laudabilius & præstabilius vlt admirat de audientium: vel spe indigentium: vel eorumque defensi sunt gratia.

Idem.

Est autem amicitia nihil aliud: nisi oim diuinarum humanarumque rerum cum beneuolentia & caritate summa consensio.

Idem.

Contentum suis rebus esse maxime sunt certissimæ quæ diuitiæ.

Au. Gel.

¶ Verus est Pacui quæ Macedo Philosophus vir bonus familiaris meus scribi debere censebar per foribus omnitemporum. Ego ceteri homines ignaua opera et philophica secretia.

¶ Est illa vehemens & cōstās animi militia: literis pol- Valer.
lēs venerabiliū doctrine sacrorū ātīles philosophia.

¶ Illa sola iusta est multitudo: cuius vniuersitas in le- Macrob.
gū cōsentit obsequiū. Oroni: igi: cuius substātiū no
men finitio fuerit muta censetur esse venustas.

Substantiuum autem syllabis duabus constans locum
hunc rarerē admodum sibi vendicat.

¶ Per terrenos actus iter paratur ad cælū.

Cic.
Plau.

¶ Ego illū perisse dico: cui quidē perit t pudor.

¶ Quod verbū syllabis multis factū in fine oratio
nis nō ineleganter ponatur. Cap. LXX.

Illud prope idem de verbo multas habente syl
labas dicendum putauimus. Vt extra fortunæ
aleam positus est is: qui dona eius caduta & in
certa nō admīraē. Aristarchi audacia si mihi adesset ex
albo latinorum multa exploderem: Sed quoniam hoc
vulgatius quāz quod exempla nostra desideret: ideo
ē aliena posita voluimus.

¶ Ego vos hortari tantoz possum: vt amicitiam omni
bus rebus humanis anteponatis.

Cic.

¶ Oēs trahimur & ducimur ad cognitionis & sciētīæ
cupiditatem: in qua excellere pulcrum putamus.

Idem.

¶ Labi & errare/nescire/& decipi maluz & turpe duci
mus ¶ Ne incognita pro cognitis habeamus: hisque
temerē adscētiāmur.

Idem.

Idem.

¶ Plurimūq; parentū in praeceptis imbuti ad corū con
suetudinē morūq; deducimur.

Idem.

Idem.

¶ Fit nescio quo modo: vt magis ī aliis ceruamus: quā
in nobismet ipsis: si quid delinquitur.

¶ Sicerā fidei amici praeipue aduersis reb⁹ cognoscūē.

Cæterum quum erit verbum syllabarum duarum eius
rara sit orationis terminatio.

¶ Quod verbum sum eleganter in fine orationis
positum est. Cap. LXX.

¶ Vocis vnus syllabe tam exilis sonus est: vt vix
poetæ ipsi audeant in fine carminis ponere.
¶ Quoniam tamen verbum sum reliquorum
omniū præcipuū est & quasi seminariū quoddam:
ideo in fine orationis eius frequens vsurpatio est. Vt
virtus animi ornamentū est. Supina desidia & quasi ves
ternosa pigris hominib⁹ peruiciosissima pestis ē. Qui
vicioꝝ obscuritate multa animi nitidū nitore obtine
brat: is hominis adpellatione indignus est. Diomedis
arma id Glauci non dispari magis precio æstimata sūt.
Qui ea fruitur amicitia qualē cū Antonio Boulainuile
lerio mihi comuncem esse noui: is felicissimus est: Pau
pertas viscosa prensu facilis est.

Cic.
Idem.
Idem.

¶ Tyrannum qui beatū esse putant: miserimi ipsi sūt.
¶ Inuentis ætatis inscitia senum constituenda & regen
da prudētia est. ¶ Nec vero rei familiaris/amplificatio
nemini nocens vituperanda est: set semper fugienda
iniuria est.

Valer.
Au. Gel.

¶ Multo multo que se ipsus quā hostem superare ope
rosius est. ¶ Aderat ibi forte amicus noster/homo lec
tione multa exercitus: cui plæraque omnia veterū lite
rarum quæ sita/meditata/ euigilata que erant.

Plau.

¶ Proba merx facile emptorem reperit: tametsi in ab
struso sita est.

Idem.
Idem.

¶ Seruire amanti miseria est.

¶ Sapientiæ ætas condimentum est.

☉ Sapiētia xtati cibus est.

Verbū etiā sum i principio oratiōis poni posse multa Idem.
ex superioribus exemplis comprobant. Vt est quod te
scire velim. Est hominum naturæ id cohærens: vt con-
tempra paupertate diuitiis manus iniuciant.

☉ Quid ante verbum sum eleganter anteponen-
dum sit. Cap. LXXII.

A ipsa vocabula quæ diximus in fine orōnis
ponenda esse: si ante verbum sum ponantur
oratio venustior erit: ea autem sunt hæc. Cō-
paratiua/ superlatiua/ omnis/ nullus/ gerun-
diua/ adiectiua canore sonātia/ & participia potissimū
præteriti tēporis aut futuri cuiusuis terminationis sint.

Quod exēplis quū superioribus: tū pximis in prōptu
sit. Frōs occipio prior est. Tunica pallio pprior ē. Qui
Epimenidem sopno vicerit: vbi ad exodion vitæ perue-
nerit: ne minimam quidem laudis imagunculam adhuc
adsequutus est. Virtute nihil quicquam oprabilius est.
Libertas optima est. Vt tutela: sic pcuratio reipublicæ ad
vtilitatem eorum: quibus commissa est: gerunda est. Cic.

☉ Nullū officiū referenda gratia magis necessariuz est. Idem.

☉ Qui gratificāf cuiquam. quod oblit illi cui prodesse
velle videantur: non benefici neque liberales: sed pernizi-
ciosi adsentatores iudicandi sunt. Idem.

☉ Nec domo domin⁹: sed dño domus honestāda est: Idem.

☉ Acerbitas plarumque vlciscēdi maleficii: bene atque
caute disciplina est. Au Gel.

☉ Monosyllaba/ dissyllaba/ & polysyllaba
interferenda esse. Cap. LXXIII.

Ores vnus syllabę si p̄xime sibi ponant̄ multa: oratiō nē relinquēt̄ ieiunā: vt quas ad me in hac re occupato dedisti l̄as. &c. Parua i re hie p̄ se fert hęc grauitatē / vt ea maiorē nō videris vnquaz. Parū etiā grauitatis habēt vocabula syllabarū duarū si multa iuxta se ponant̄. Vt quis i hac re tā parua multos sibi quærat bonos viros. Set quæ plures habent syllabas canoram magis reddunt orationem. Hęc igitur omnia interserenda censemus. Nisi orationi grauitatem multā adiūcturus sis. Tūc enim verborum syllabas multas habētium positio venulat orationem maxime. Altissimā virtutis excellentiam numina illa vltamundana hoibus ignotam esse voluerunt.